propter Villam Exon. Episcopus vero Domnus Didacus tenens

vocem , simul & honorem Sande Marie Lcgionensis , dicebat

eis , has Villas quas requiritis , semper fuerunt S. Marie , & num-
quam exierunt de jure antecessorum meorum , sed semper ha-

buit eas Episcopus Sande Marie Legionensis jure quieto. Et

contra hoc Guterius Stephaniz , & sue gentes dicebant ; non

est ita , sed Villa Exon fuit de nostra parte , & parcntum
Bostrorum , & dederunt eam parentes nostri antecessori ves*

tro Episcopo Domno Cipriano in concambiationem propter Valle

de Lopon , & modo tenerís unam & alteram. Ista jurgia , &
alia multa inter se habeutes devenerunt inde ad jiidicium in

conspedu Regine Domne Urrace & aliorum bonorum homi-

num ibi residentium. Qui decreverunt quod jurassent dúo Cle-

rici Sande Marie cum Majorino terre
,
quod ipsas Villas de-

super nominatas quas in contentionem mittebant , semper fue-

rant Sande Marie ex dato Regum , &: non ex alia VilU con-

cambiatione. Super hoc judicium devenerunt inde ad confcdam
in Capitulo Canonicorum cum consensu & consílio Episcopi

Domni Didaci & cundorum Clericorum , quod tenuisset ipse

Guterius Stephaniz solummodo ipsam Villam Valle Lopon in

sua vita ; post mortem vero ipsius reciperent eam ex parte

Sanóte Marie cum quanto invenire potuissent , & nullus alius

de gente illius non filius , nec mulier requi^i^ser eam amplius

in hereditatem. Super hoc totum Ego Guterius Stephaniz ro>-

Tom. XXXVI. N bo~
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boro vobis Episcopo Domno Didaco , & Canonicis vestrls una

pariter cum omni gente mea placitum •& paótum
, quod post

mortem meam nuílus hereditarius insurgat
, qui vobis requirat

ipsam Villam quam modo accipio ex dato vestro. Si vero in-

surrexerit , sit malediítus , 6¿ á Christi parte segregatus , &
duplet ipsam Villam quam requisierit , & pariat vobis milie so-

lidos monete Regis , & vox illius vel Scriptura nullam habeat

firmitatem.

Ego Guterius Stephaniz cum gente mea hanc Kartulam quam
fieri jussi , & relegentem audivi , propriis manibus roboramus,

& confirmamus. Fada Karta relationis simul & placiti Era
MCLII. & quotum IV. idus Aprilis , regnante Regina Dom-
na Urraca cum filio suo Domno Adefonso in Regno Patris sui,

Didaco Episcopo in Sede Sande Marie existente. Qui presen-

tes fuerunc : Peuus ts. Joannes ts. Citi ts. Arias Levita no-

tuit.

XLV.

DIDACUS EPISCOPUS LEGIONENSIS
innodat anathematis vinculo Michaelem Roderiquiz

^ ju-

lios ipsius , aliosque Infanzones
,
cogens eos , ut

restituant Ecc/esia^ S. Marice Monaste-

rium S. Thirsi
,
quod occupave^

rant , ¿? diripuerant.

I
Anno 1115.

N Era MCLIII. & quodum III. idus Augusti. Orta fuit in-

tentio Ínter Episcopum Domnum Didacum , & Michael Ro-
deriquiz , & fiÜos ipsius Gondisalvus Michaeliz , & Gelvira

Michaeliz , & Petrus Michaeliz , & aliis Infanzones super Mo-
nasterium Sandi Tirsi , qui est super ripam Vernisice , intus

Hiontem ubi dicunt Valde Castro. Quia dicefeai ipse Michael

cum filiis suis , eo quod Monasterium ilhid deberet esse suam
hereditatem. Domnus Didacus Episcopus tenens vocem Sande
Marie , & Sandi Tirsi , dicebat : Non est vestra hereditas,

sed Sande Marie. Tune ips¡ Milites malitia & zelo diaboli ac-

cen-
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ccnsi , ceperunt íllud Monasterium cum Vüliilís suis , & diri-

puerunt ilIud , & destruxerunt altaría , simul &: Ecclesíam cum
ómnibus suis edificiis , & pfus. Monasterii. Domnus Episcopus

quando vídit quod essent imbutí ad perpetrandum tantum scc-

lus , misit eos sub gladio anathematis.

Ipsi vero quos superius nominavimus , quando viderunt se

sic striífti , & vQdio judicio convidi per verissima testamenta,

etiam subadi petierunt misericordiam Pontifici , ut ipse sibi in-

dulgeret , timendo diem judicii & iram Dei Omnipotentis.

Episcopus vero quando vidit humilitatem illorum , indulsit eis,

fada tali scilicet conventione , ut numquam requisissent partera

in illum Monasterium , nec partem in ómnibus Villulis Mo-
nasterii.

Ego Michael Roderiquiz cum filiis meis timendo mortís

diem , ego ut adipiscar gratiam gloriosissime Virginis Marie,

fació padum simul & placitum cum ipsis filiis meis Gundisai-

vus , & Petrus , & Gelvira tali conventione , ut ülud Mo-
nasterium quod destruximus de domo Sande Marie , ibidem

damus nostrc partes que inde habuimus , vel habere sperabá-

mus. Sic damus & confirmamus nostre rationes illius Monaste-

rii Sandi Tirsi , ut nec ego Michael , nec aliquis ex filiis , seu

& neptis , vel & propinquis , vel extrañéis ^numquam habeant

potestatem ipsam hereditatem contradicendi , nec immodice. Si

vero Ego Michael , vel aliquis ex filiis meis voluerimus con-

tradicere ipsum Monasterium Deo , aut Sande Marie , necnon

& Episcopo Domno Didaco , vel ejus successoribus quomodo
pariamus II. M. solidos , & duplemus totum Monasterium íllud,'

& simus excomunicati. Faflum est placitum auditum atque con-

fírmatum & audoritate utrorumque testíum confirmatum. Ego
Michael cum filiis meis hoc placitum quod fieri jussi tota men-
te confirmo,